
 
Zarządzenie nr 1/2024 

 

Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu 

 

z dnia 08 stycznia 2024 r. 

 

 
w sprawie: odwołania dotychczasowego Inspektora Ochrony Danych w Powiatowym 

Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu 

 
Na podstawie art. 37 ust. 1 Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 

z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych zwane dalej „RODO”) 

zarządzam, co następuje: 

 
§1 

Z dniem 31 grudnia 2023 r. odwołuję Panią Agnieszkę Radajewską z dotychczasowego 

stanowiska Inspektora Ochrony Danych (IOD) w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie  

w Gostyniu i powołuję Panią Natalię Wielowiejską na stanowisko Inspektora Ochrony Danych 

(IOD) w placówce. 

 

§2 

Zakres zadań Inspektora Ochrony Danych (IOD) określa załącznik nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

§3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem jego podpisania. 

 
 

 
 

  



Załącznik nr 1  

do Zarządzenia nr 1/2024 

Dyrektora PCPR w Gostyniu 

z dnia 08.01.2024 r. 
 

Zakres zadań Inspektora Ochrony Danych 
 

1. Inspektora Ochrony Danych, zobowiązany będzie do realizacji zadań określonych w art. 39 

RODO to jest: 

a)  informowania Administratora, podmiotu przetwarzającego oraz pracowników, którzy 

przetwarzają dane osobowe, o obowiązkach spoczywających na nich na mocy  ogólnego 

rozporządzenia RODO oraz innych przepisów Unii lub państw członkowskich o ochronie 

danych i doradzanie im w tej sprawie; 

b)  monitorowania przestrzegania rozporządzenia RODO, innych przepisów Unii lub państw 

członkowskich o ochronie danych oraz polityk Administratora lub podmiotu 

przetwarzającego w dziedzinie ochrony danych osobowych, w tym podział obowiązków, 

działania zwiększające świadomość, szkolenia personelu uczestniczącego w operacjach 

przetwarzania oraz powiązane z tym audyty; 

c)  udzielania na żądanie zaleceń co do oceny skutków dla ochrony danych oraz monitorowanie 

jej wykonania zgodnie z art. 35 RODO; 

d) współpracy z organem nadzorczym; 

e)  pełnienie funkcji punktu kontaktowego dla organu nadzorczego w kwestiach związanych 

z przetwarzaniem, w tym z uprzednimi konsultacjami, o których mowa w art. 36 RODO, 

oraz w stosownych przypadkach prowadzenie konsultacji we wszelkich innych sprawach. 

2. Inspektor Ochrony Danych wykonuje w szczególności: 

a) weryfikację procesów przetwarzania danych z uwzględnieniem zasad wskazanych               

w RODO: 

b) identyfikację i aktualizacji zbiorów danych osobowych;  

c)  ocenę skutków planowanych operacji przetwarzania dla ochrony danych osobowych oraz 

monitorowanie jej wykonania;  

d) weryfikację klauzul, zgód na przetwarzanie danych osobowych oraz klauzul obowiązków 

informacyjnych, a w razie potrzeby przygotowanie niezbędnych zmian lub opracowanie 

właściwych dokumentów i klauzul;  

e) analizę stosowanych przez Zleceniodawcę techniczno-organizacyjnych środków ochrony, 

bezpieczeństwa fizycznego oraz informatycznego związanych z przetwarzaniem danych 

osobowych;  

f) prowadzi rejestr czynności przetwarzania danych osobowych;  

f) weryfikuje prawidłowość zarządzania upoważnieniami do przetwarzania danych 

osobowych;  

g) weryfikuje prawidłowość zarządzania ewidencją osób upoważnionych do przetwarzania 

danych osobowych;  

h) prowadzi korespondencję z organem nadzorczym;  

i) opiniuje wzory dokumentów dotyczących ochrony danych osobowych, klauzul zgód na 

przetwarzanie danych osobowych oraz klauzul obowiązków informacyjnych; 

j) prowadzi szkolenia dla pracowników z zakresu ochrony danych osobowych;  

k) wspiera pracę audytorów zewnętrznych w zakresie ochrony danych osobowych; 

l) bierze udział w kontrolach organu nadzorczego oraz współpracuje z organem nadzorczym;  

m) bierze udział w kontrolach prowadzonych u Zleceniodawcy przez innych administratorów 

danych;  



n) prowadzi audyty podmiotów, którym Zleceniodawca powierzył przetwarzanie danych 

osobowych;  

o) pełni funkcję punktu kontaktowego dla organu nadzorczego w kwestiach związanych  

z przetwarzaniem danych, w tym z uprzednimi konsultacjami, o których mowa w art. 36 

RODO, oraz w stosownych przypadkach prowadzi konsultację we wszelkich innych 

sprawach. 
 

 

 

 

 

 

 


